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Dato: 30.04.2024 Afdeling: Børnehaven Åby 

Som en del af Aarhus kommunes uvildige tilsyn i de kommunale dagtilbud, har forældrerådet mulighed for 

at kommentere tilsynet.  Kommentarer inkluderes ikke i selve rapporten, men kan vedlægges og 

offentliggøres som bilag til tilsynsrapporten. 

 

Forældrerådet i Børnehaven Åby bakker op om de ændringer der pt. sker i børnehaven, og var 

igangværende under tilsynsbesøget. Børnehaven arbejder i samråd med forældreråd på en 

forandringsproces, som rummer alle børn og voksne. Børnehaven tager i den proces højde for 

børneperspektivet, og ændringer tilføjes løbende og velovervejet, så alle børn kan følge med.   

Forældrerådets oplever at de voksne i børnehaven er opmærksomme og opfindsomme ift. at ændre og 

indrette fysiske læringsmiljøer, så de bliver interessante og optimale for børnene. Børnehavens fysiske 

indretning med mange mindre rum giver muligheder, men begrænser også de voksnes muligheder for 

alternative indretninger og brug af lokaler. Trods det bruger børnehaven huset kreativt, og laver mange 

forskellige aktiviteter. Det giver plads til alle børn, og rummer individuelle behov for stillesiddende 

aktiviteter, fysisk udfoldelse eller andet. Det suppleres af børnehavens mange fælles aktiviteter, hvor 

børnene mødes og lærer af hinanden og der skabes sammenhørighed.   

Forældrerådet oplever at børnehaven arbejder aktivt med børnenes sproglige udvikling. De voksne har 

fokus på børn med sproglige udfordringer, hvor der sættes tidligt ind, og der etableres gode 

samarbejder om dette med forældre og eventuelt talepædagoger. 

Det er forældrerådets opfattelse, at børnehaven har gode og kompetente voksne. Det er voksne der vil 

børnene og skaber gode rammer for børnenes trivsel og læring. Som forældre oplever vi glade, positive 

og imødekommende voksne i børnehaven. De voksne agerer i børnehøjde, med hensyntagen til det 

enkelte barn, og løser professionelt udfordringer og konflikter mellem børnene, hvis de opstår.  

Samarbejdet mellem børnehavens voksne og forældre er velfungerende. Udfordringer, iagttagelser og 

gode historier fra dagen deles, hvilket er med til at skabe gode relationer mellem børnehavens voksne 

og forældrene. 

Børnehavens leder og forældreråd har et godt samarbejde om bl.a. forældrerådsmøder, løbende dialog 

og diverse arrangementer i børnehaven. Lederen deltager aktivt i børnehavens dagligdag og har 

fingeren på pulsen ift. hvad der rør sig i børnehaven.  

Det er forældrerådets klare indtryk, at samarbejdet mellem leder og de andre voksne i børnehaven er 

velfungerende, hvilket bidrager til det behagelige miljø, der er i børnehaven. 

Den pædagogiske praksis er omskiftelig, kompleks og foranderlig, og kan vanskeligt repræsenteres i 

nedslag som et tilsyn er. Forældreråd og børnehavens leder ser dog tilsynsrapporten som et redskab til 

at skabe forbedringer, og har igangsat dialog herom. 

  


